

عصرآزادی / **سرویس اقتصادی**: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: در جهت ارتقاء بهره وری، جذب سرمایه‌گذاری، مبارزه با آسیب‌های اجتماعی و محرومیت‌زدایی از آذربایجان شرقی، بسیار مصر هستیم.

به گزارش عصرآزادی آنلاین به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی، محمد فرشکاران ظهر امروز در جمع مدیران و کارشناسان سازمان اظهار کرد: شرایط کشور و استان خاص بوده و ما هم نسبت به مسائل موجود با تشریک مساعی پیش خواهیم رفت.

وی افزود: دکتر بهبودی چندین دوره من‌تواب در استان زحمت کشیده و با درد استان آشناتر هستند؛ ما هم بقیه مسیر را با فرایندهای کارشناسی، مصداق‌های علمی و البته جهادی‌تر از گذشته ادامه خواهیم داد. فرشکاران تصریح کرد: انتظارات بسیار زیاد است و در شرایط سخت هم زیادی انتظارات شاید تلخی بیشتری داشته باشد، چرا که شرایط اقتصادی بر همه فشار می‌آورد و ما باید این شرایط را در دوره

فرشکاران تاکید کرد:

لزوم ارتقاء بهره‌وری، جذب سرمایه و محرومیت‌زدایی از آذربایجان شرقی



گذار راهبری و سپری کنیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی خاطر‌نشان ساخت: در تهران بارها شرایط سخت کاری را تجربه کرده‌ام؛ اما امیدم به همکاریان استان بیشتر از تهران است؛ چرا که

پتانسیل‌های آذربایجان‌شرقی بسیار بالا است.

وی یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ وظایف ما خطیرتر و سنگین‌تر است و باید به موقع بتوانیم در بحث‌های مالی از ظرفیت‌هایی مثل صندوق پیشرفت و عدالت و اعتبارات دستگاه‌های ملی استفاده کنیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

یک اپراتور میلیون‌ها دلار را صرف کارهای بدون هدف در عراق کرد

عمل کند درست نیست. شریعتی اضافه کرد: خطر جدی که وجود دارد این است که موسسات بزرگ خصولتی در ایران بسیار خوشنام و دارای فعالیت هستند، متأسفانه در عراق این ویژگی را ندارند. باید کار بخش خصوصی در این میان مشخص شود، این فعالیت‌های دولتی باعث ایجاد شبهه می‌شود که برآیند آن برای ما خیلی مثبت نیست. با نوع فعالیتی که دارند؛ عمدتاً با شکست مواجه می‌شوند و از محل بیت‌المال، مالیات و پول این مردم و مملکت است. اینها باید با برنامه‌ریزی بیشتری حضور پیدا کنند.

وی بیان کرد: چرا باید یک اپراتور چند میلیون دلار را به عراق ببرد که کارهای بدون هدف است. یا یک شرکت خصولتی پروژه‌هایی را انجام دهد و شکست بخورد؟ اشکالی ندارد و هر کسی می‌تواند کار کند اما باید بین اینها یک هماهنگی باشد. ما نمی‌توانیم دخالت کنیم که این کار را نکنند اما یک ستاد فرماندهی جامعی باید در مورد عراق باشد وگرنه کارهای جزیره‌ای در حوزه عراق ثمربخش نیست. شریعتی همچنین خاطر‌نشان ساخت: از آنجا که در بازار عراق همه طیف‌ها و کشورهای حضور دارند، الزام قوانین و قواعدی که ما در داخل ایران داریم حاکم نیست. مردم عراق به دنبال بهره‌برداری‌های سیاسی نیستند. دولت عراق بارها اعلام کرده که ما به دنبال دخالت نیستیم. حالا ایران کمک‌های سیاسی یا نظامی می‌کند پروتکل‌های خاص خود را دارد ولی دوست ندارند دولتی‌های ایران در عراق تجارت کنند چراکه آنها را متصل به قدرت دانسته و این را یک بازی عادلانه نمی‌دانند. یعنی می‌گویند اینها دولت هستند و زور ما به دولت نمی‌رسد. تجار عراقی به تجار ایرانی احترام می‌گذارند اما به کارهای دولتی نه؛ چراکه می‌گویند اینها قدرت نامحدود دارند و ممکن است به ما آسیب بزنند. بنابراین گرچه کار شرکت‌های بزرگ خصولتی مثبت است ما باید سعی کنیم که در بازار ایران برون‌مرزی زیرساخت درست کنند و خود فعالیت مستقیم نکنند چون خروجی لازم را ندارد.

دبیر سابق کمیته اقدام ارزی مطرح کرد؛

کلیشه از رویکرد بانک مرکزی به صادرات از محل ورود موقت



دبیر سابق کمیته اقدام ارزی با بیان اینکه مشکلات ایفای تعهدات صادرات از محل ورود موقت، بر اساس فرمول بانک مرکزی حل نمی‌شود، گفت: بخش زیادی از ظرفیت کشور جهت صادرات، بدون نیاز واردات متکی به ارز از منشا داخلی معطل مانده است. احسان قمری، دبیر سابق کمیته اقدام ارزی در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: در حالیکه مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به صراحت، ایفای تعهدات ارزی صادرات از محل ورود موقت را بیان نموده و صرفاً تفاوت ارزش صادرات صادرکنندگان مرتفع نشده است. وی افزود: بر این اساس، بخش زیادی از ظرفیت کشور جهت صادرات، بدون نیاز واردات متکی به ارز از منشا داخلی معطل مانده است .

به گفته قمری، بر اساس مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، صرفاً تفاضل ارزش صادرات و واردات مبنای بازگشت ارز بوده و همچنین امکان واگذاری برانه‌های صادراتی از محل ورود موقت وجود ندارد؛ لذا به مسئولیت می‌توان میزان صادرات و واردات هر سال را با توجه به اطلاعات گمرک جمهوری اسلامی ایران، محاسبه و به صادرکنندگان اعلام کرد تا بر این اساس ایفای تعهدات ارزی انجام شود. وی اظهار داشت: با گذشت بیش از سه سال از اولین مصوبه ضرورت بازگشت ارز حاصل از صادرات، هنوز تکلیف این گروه از صادرکنندگان که بعضاً صادرکنندگان شناخته‌شمار، نمونه و ممتاز هستند مشخص نشده و معلوم نیست بانک مرکزی بر چه مبنایی محاسبات را انجام می دهد.

قمری گفت: نکته مهم تعدد و تکرر گروه‌های کالایی صادراتی از محل ورود موقت بوده که از آرد و سرب و روی آغاز و به طلا و جواهر خاتمه می‌یابد.

وی ادامه داد: همچنین مشخص نیست اضافه کردن تعهدات ناشی از صادرات از محل ورود موقت به تعهدات عام صادراتی بر چه مبنایی صورت گرفته و صادرکنندگان بر چه مبنایی لازم است ایفای تعهدات خود را انجام دهند؛ اما اینکه دانما مهلت ایفای تعهدات ارزی این مجموعه خدوم تمدید می‌شود، مشکلی را برای صادرکنندگان حل نکرده و صرفاً تعهدات ایشان را اضافه می‌کند. قمری گفت: لذا از بانک مرکزی انتظار می‌رود تا در یک فضای کارشناسی با حضور بخش‌های خصوصی و کارشناسان، ضمن تبیین روش‌های محاسباتی خود اقدامات حل‌کننده این مشکل را نیز انجام دهد، ضمن اینکه با توجه به پیگیری ایفای تعهدات ارزی صادراتی توسط وزارت صمت، انتظار می‌رود این وزارتخانه با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و همچنین اتحادیه‌های ذیربط، نقش پررنگ‌تری در این حوزه‌ها ایفا نماید .

این کارشناس ارشد حوزه بین الملل در تشریح راهکارهای رفع این مشکل گفت: دریافت اطلاعات صادرات و واردات از محل ورود موقت از گمرک جمهوری اسلامی ایران در اسرع وقت، محاسبه تفاضل صادرات و واردات از محل ورود موقت به تفکیک سالانه بدون در نظر گرفتن ضریب و طراحی سامانه ای جدا برای درج این اطلاعات با هدف ایفای تعهدات ارزی صادراتی یا در ذیل سامانه جامع تجارت، از جمله راهکارهای مطرح در این زمینه است. قمری معتقد است در صورت انجام اقدامات فوق‌الذکر با استفاده از نظرات صادرکنندگان در اسرع وقت، شاهد خواهیم بود که فرآیند ایفای تعهدات ارزی صادرات از محل ورود موقت به عنوان یکی ازظرفیت‌های بالقوه و بالفعل کشور با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

این بخش ۳۱۵ هزار تن بوده است.

به گفته وی عمده این صادرات به کشورهای همسایه است. وی با بیان اینکه بخش کمی از محصولات شوینده، آرایشی و بهداشتی، به کشورهای دیگر از جمله کانادا هم صادر می‌شود، تصریح کرد: ترکیه در این حوزه رقیب جدی ایران بوده و خیلی از ایران جلو افتاده است. چرا که ترکیه با کشورهای منطقه قراردادهای خاص منعقد کرده و حقوق و عوارض پرداخت نمی‌کند، اما صادرکنندگان ایرانی باید این مبالغ را بپردازند.

اقتصادی

ارز واردات مواد اولیه شیر خشک نوزاد تامین شد

رییس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از تامین ارز واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تا ابتدای سال آینده خبر داد.

هانی تحویل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ارز واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تامین شده است، گفت: با تامین این ارز انجمن تولیدکنندگان شیرخشک هیچ نگرانی از بابت تامین مواد اولیه نخواهد داشت و ارز این مواد اولیه می‌تواند تا ابتدای سال آینده پاسخگوی نیاز کشور باشد.

وی ادامه داد: ۴۰ درصد ماده اولیه شیرخشک نوزاد با ارز دولتی تامین می‌شود و ۶۰ درصد مابقی را تولیدکنندگان براساس بازار آزاد هزینه می‌کنند. قیمت قوطی، مقوا، شیرخشک بدون چربی و نظایر اینها و همچنین دستمزد به طور مداوم در حال تغییر است. این موارد منجر به افزایش هزینه‌های تولید شده است و باید قیمت‌ها تغییر کند.

رییس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: چون شیرخشک نوزاد به دلیل یارانه دولت از شیرخشک صنعتی ارزان‌تر شده‌است، نگرانیم که افزایش یافتن قیمت، به ورود شیرخشک فرموله شده نوزاد به بازار و جایگزینی آن با شیرخشک صنعتی منجر شود. وی همچنین از قاچاق شیرخشک به کشورهای همسایه خبر داد و گفت: پایین بودن قیمت شیرخشک در کشور، به این منجر شده که این کالای تولیدی در ایران به افغانستان، پاکستان و عراق قاچاق شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

نمود صنایع تبدیلی از مشکلات خوزستان است

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح توسعه فولاد اکسین و اجرای فاز دوم این شرکت مورد توجه این کمیسیون است، گفت: ایجاد صنایع تبدیلی برای تولید مواد خام تولیدی در خوزستان به محصولات دیگر، برای اشتغال‌زایی و ایجاد درآمد ضروری است.

شامگاه ۲۴ دی‌ماه رئیس و اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به همراه سید کریم حسینی نماینده اهواز و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان با حجت الاسلام سید عبدالنبی موسوی فرد نماینده ولی قحبه در خوزستان دیدار و گفت‌وگو کردند که ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در این دیدار اظهار کرد: برخی از شرکت‌ها در خوزستان به مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل نکرده و این محسوس بود چرا که در کنار این صنایع مناطقی وجود داشت که محروم بودند.

وی افزود: سعی می‌کنیم در جلسه جمع‌بندی روز آخر سفر این کمیسیون با حضور صنایع و شرکت‌ها، هر کدام از این مناطق محروم به یکی از این صنایع سپرده شود. اسماعیلی بر توسعه متوازن در خوزستان تاکید کرد و گفت: به دنبال این هستیم که این موضوع در بودجه ۱۴۰۱ دیده شود و با ایجاد صندوق کارآفرینی و اشتغال به توسعه متوازن کمک کرده و به دنبال آن شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی باشیم.

وی نبود صنایع تبدیلی در استان و اهواز را از دیگر مشکلات دانست و افزود: مواد خام صنایع از استان خارج می‌شود و صنعتی وجود ندارد که این مواد را تبدیل به صنایع دیگر کند و باعث درآمدزایی و اشتغال در خوزستان شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه طرح توسعه فولاد اکسین یا فاز دوم این شرکت مورد توجه این کمیسیون است، ادامه داد: بحث حمایت مددکاران و افزایش حقوق مستمری بگیران بزه‌پستی انجام و افزایش حقوق آن‌ها در بودجه سال ۱۴۰۱ نیز دیده شده و همچنین مصوبه بیمه کارگران ساختمانی در دستور کار این کمیسیون در مجلس است. اسماعیلی تصریح کرد: عدالت در پرداخت حقوق کارکنان دولت، اصلاح قراردادهای افزایش امنیت شغلی و افزایش وام ازدواج از مسائلی است که به صورت جدی در مجلس دنبال خواهیم کرد.

توزیع ۱/۶ میلیون تن روغن در بازار

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از توزیع یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن روغن طی ۹ ماه از سال جاری در کشور خبر داد.
به گزارش ایلنا از شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ حجت براتعلی گفت: روغن‌های توزیع شده از محل ذخایر استراتژیک این شرکت و بخشی نیز توسط بخش خصوصی برای تنظیم بازار این کالا از طریق شبکه‌های سراسری توزیع عرضه شده است. براتعلی میزان توزیع روغن از ذخایر شرکت بازرگانی دولتی ایران در این مدت را در حدود ۸۹۵ هزار تن اعلام کرد.

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران تشریح کرد: بخش خصوصی نیز بیش از ۴۰۰ هزار تن روغن در بازار توزیع کرده است. وی افزود: بخشی از روغن شده نیز از محل استحصال دانه‌های روغنی وارد شده به کشور به میزان ۳۵۸ هزار تن توزیع شده است.

براتعلی عنوان کرد: در مجموع توزیع روغن از محل ذخایر استراتژیک شرکت بازرگانی دولتی ایران، بخش خصوصی و استحصال روغن دانه‌ها به بیش از ۱.۶ میلیون تن (از آغاز سال تا پایان آذرماه) رسیده است و در حال حاضر میزان موجودی و ذخایر استراتژیک این کالا در کشور مطلوب است.

سازمان توسعه تجارت خبر داد:

اعزام هیات تجاری در حوزه صنعت ساختمان به اقلیم کردستان عراق

مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه و تجارت ایران از اعزام هیات تجاری به ارپبل و سلیمانیه اقلیم کردستان عراق در حوزه صنعت ساختمان، تاسیسات و زیر ساخت خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پلنتن از اعزام هیات تجاری به ارپبل و سلیمانیه اقلیم کردستان عراق در حوزه صنعت ساختمان، تاسیسات و زیر ساخت خبر داد و اظهار کرد: در این رویداد شرکت های صادر کننده در گروه خدمات فنی و مهندسی، زیرساخت و تولیدکنندگان محصولات ساختمانی با حضور نمایندگان بخش دولتی به مذاکرات تجاری با تجر و مدیران پروژه های ساختمانی در اقلیم کردستان خواهند پرداخت.

وی با اشاره به اینکه موقعیت جغرافیایی استراتژیک و صادراتی ارپبل و سلیمانیه مستعد گام‌های بلند تجاری و اقتصادی است، افزود: اقلیم کردستان عراق با داشتن هفت مرز ارتباطی موثر ، مورد توجه پیمانکاران و فعالان اقتصادی صنعت ساختمان قرار دارد.

مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه و تجارت ایران ادامه داد: مهم‌ترین راهکار برای بهبود تبادلات اقتصادی، اتخاذ رویکردهای اقتصادی، تجاری و توسعه روابط با کشورهای همسایه و سپس ایجاد زیر ساخت‌های لازم و فراهم کردن زمینه های مساعد برای برقراری ارتباطات بیشتر بین فعالان اقتصادی تجاری ایران و کشورهای منطقه و همسایه است.

وی اضافه کرد: در سطح عملیاتی و کاربردی نیز با افزایش رویدادهای تجاری مشترک مانند مشارکت های نمایشگاهی، برگزاری همایش های تجاری مشترک، تبادل هیات های تجاری، تسهیل حضور شرکت های ایرانی در کشور های منطقه و همچنین افزایش دیدار های مقامات اقتصادی و تجاری ایران و کشورهای منطقه و همسایه، تاثیرات مثبتی به همراه خواهد داشت.

اعزام هیئت تجاری ارپبل و سلیمانیه اقلیم کردستان عراق از تاریخ ۲۴ تا ۲۷ بهمن ماه سال جاری صورت خواهد گرفت.

۵ روز تا پایان مهلت تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوان

آخرین مهلت برای ایجاد تناظر بین دستگاه های کارتخوان و پرونده مالیاتی پایان دی ماه سال جاری است، در صورت عدم تعیین تکلیف دستگاه ها با درگاه های پرداخت غیرفعال خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی در حال ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاه های پرداخت الکترونیکی و اتصال آنها به پرونده مالیاتی است.

در همین راستا کلیه فعالان اقتصادی دارای ابزار پرداخت بانکی با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR برای ایجاد تناظر بین دستگاه های کارتخوان و پرونده مالیاتی باید حداکثر تا پایان دی ماه سال جاری اقدام کنند. لازم به تاکید است که تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و پسا درگاه های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند، غیرفعال خواهند شد.

ترکیه، رقیب اصلی ایران در صادرات محصولات آرایشی و بهداشتی

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران ترکیه را

رقیب جدی ایران در حوزه صادرات این محصولات عنوان کرد و گفت: علت این وضعیت قراردادهای ترکیه با کشورهای منطقه برای معافیت از حقوق و عوارض است.

بختیار علم بیگی در گفت‌وگو با ایسنا، از صادرات ۳۰۰ هزار تن محصولات شوینده، آرایشی و بهداشتی در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: سال گذشته صادرات محصولات